
 

Miljøstyrelsen • Tolderlundsvej 5 • 5000 Odense C  
Tlf. 72 54 40 00  CVR 25798376 • mst@mst.dk • www.mst.dk  

  

Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 
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Ref. CLLCH 

Dato: 27. november 2020 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Daka SecAnim - Daka Denmark A/S 

Virksomhedens adresse Kronjydevej 8,  8960  Randers SØ    

CVR nummer 33776039 

Virksomhedstype 604b11  Animalske råstoffer - Fiskemel mv., kap. >75 t/dg 

Tidspunkt for tilsynet 23.11.2020 kl. ca. 14-15.30 

Baggrunden for tilsynet 

Tilsynet var begrundet i få, men sammenhængende 

lugtklager i dagene op til tilsynet samt på dagen for 

tilsynet. Samtidig har det været et ønske fra Miljøstyrelsen 

at vurdere diffus lugt fra virksomhedens råvareplads, 

særligt med henblik på vurdering af lugt fra håndtering af 

mink.   

Varsling af tilsynet 

Tilsynet var ikke varslet, da øjemedet med tilsynets 
gennemførelse ville forspildes, hvis forudgående 

underretning skulle gives. 

Deltagere fra virksomheden 

Ingen fra virksomheden deltog, da tilsynet udelukkende 
bestod af rundering i omgivelserne uden for Dakas 

arealer. Der var ikke behov for besøg inde på fabrikken. 

Tilsynet udført af Claus Lübeck Christensen. 

Tilsynet omfattede 

Ved tilsynet var der fokus på lugtende aktiviteter fra 
virksomhedens afkast samt fra diffuse emissioner. Fokus 
var særligt på lugtgener i omgivelserne. 

Materiale udleveret  

Varslingsbrev for tilsynet blev ikke udleveret, da besøg på 

virksomheden ikke var nødvendigt for tilsynets 

gennemførsel. 
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Håndhævelser 
Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelser. Der har ikke været meddelt 
håndhævelser siden seneste tilsyn. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 
Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn, og 
beskrives først i et senere tilsyn. 

 

Jordforurening 

Ikke relevant ved dette tilsyn. 
 

Liste over gældende afgørelser:  

 Samlet revurdering af miljøgodkendelse - den 11. oktober 2017 

 Påbud - kontrolregler for kedler - den 21. februar 2018 

 Påbud - modtagelse af klager og planlægning af prøvetagning for lugt – den 4. 

juli 2018 

 Miljøgodkendelse – minkhal - den 30. januar 2019 

 Miljøgodkendelse kedel 1 og kulstoftank – den 26. oktober 2020 

 

Konstateret i forbindelse med klagen 
Miljøstyrelsen foretog rundering i Drastrup og Assentoft, da dette område var 
beliggende i den dominerende vindretning i forhold til Daka. Tilsynet blev 
foretaget mellem kl. 14 og 15.30. Der var sol med spredte skyer, ca. 7 °C og der 
blæste en let til jævn vind ca. 4-6 m/s fra en vestlig retning. Dvs. vindretning mod 
den nordlige del af Assentoft. 
 
Daka har om de aktuelle driftsforhold i tidspunktet for tilsynet oplyst, at der var 
fuld drift på begge anlæg og at der ikke har været driftsproblemer.  
 
Assentoft – vurdering af lugt fra afkast 
Miljøstyrelsen konstaterede lugt i den nordlige og nordøstlige del af Assentoft, 
men på intet tidspunkt på et niveau, der vurderedes at overskride grænseværdien 
for lugt. På baggrund af lugtens karakter vurderede tilsynet, at lugten stammede 
fra Dakas termiske lugtrenseanlæg. Der var ikke spor af diffus lugt fra 
ubearbejdede råvarer. 
 
I området mellem de to stiplede linjer i figur 1 kunne der konstateres lugt under 
tilsynet. I den midterste del af området var lugten meget af tiden af vedvarende 
karakter. Mest kraftig var lugten ved nordlige del af Rypevej. 
 

 
Figur 1: Assentoft - mellem de to røde stiplede linjer blev der konstateret lugt under tilsynet. Blå pil 

indikerer den dominerende vindretning. Rødt kryds angiver hvor lugten blev vurderet mest 

kraftig (nordlige del af Rypevej). 
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Foto 1: Tjurvej – vendeplads i nordlige del af vej. Retning mod Daka. 

 

 
Foto 2: Krydset ved Volkmøllevej / Solsortevej / Essenbækvej. Retning mod Daka. 

 
 
Lugt i åbent land mellem Daka og Assentoft  

Ved kørsel fra Assentoft via Klostervej mod Daka blev der ikke konstateret lugt i 

åbent land, heller ikke ved boliger på Klostervej. Der blev ikke konstateret lugt fra 

diffuse lugtkilder fra Daka langs Klostervej. Lugt fra Dakas afkast blev løftet langt 

over boliger, jf. foto 3 og 4.  
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Foto 3: Klostervej i retning mod Daka i vest.  

 

 
Foto 4: Klostervej i retning mod Daka i vest. Røgfane løftes over boliger. 

 
Nær skel til Daka - diffus lugt  
Der blev konstateret diffus lugt fra råvareplads og fabriksområde langs skel 
umiddelbart øst for virksomheden. Lugten var vedvarende, men vurderes på intet 
tidspunkt at overskride lugtgrænseværdien.  
 
Lugten ændrede både karakter og styrke (øget lugtstyrke), når lugten kom fra 
minkhallen. Lugten var vedvarende, men vurderes på intet tidspunkt at overskride 
lugtgrænseværdien. 
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På varepladsen blev der konstateret ca. 5 containere. Det var ikke muligt at se, om 
containerne var tømte eller ej. Der må gerne stå containere på råvarepladsen. På 
pladsen foran minkhallen var der et større antal tømte og rengjorte containere, 
samt et enkelt vognsæt, der var lukket og derfor var det ikke muligt at se, om 
containerne indeholdt mink, jf. foto 5. 
 

 
Foto 5: Plads foran minkhal. 
 
Lugtniveauet fra diffuse kilder vurderes samlet set at være lavere, end hvad der 
tidligere er blevet konstateret i samme område i minksæsonen, både fra 
råvareplads, fabriksområde samt minkhal. 
 
Vindretninger fra de mest nærliggende DMI-målestationer er angivet i 
nedenstående grafikker. Vindretningen i grafikkerne bekræfter de 

observationer, der blev konstateret under tilsynet. 
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